Протокол №  13
заседания диссертационного совета Д 220.061.05

от 26.06.2018

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек. Присутствова
ло на заседании 18 человек.

Председатель, д-р с.-х. наук, профессор Дружкин Анатолий Федорович

Присутствовали-, д-р с.-х. наук, профессор Дружкин Анатолий Федорович; д-р с.-х.
наук, профессор Солодовников Анатолий Петрович; д-р с.-х. наук, профессор Нарушев
Виктор Бисенгалиевич; д-р хим. наук, проф. Гусакова Наталия Николаевна; д-р с.-х. наук,
профессор Данилов Александр Никифорович; д-р с.-х. наук, профессор Денисов Констан
тин Евгеньевич; д-р биол. наук, профессор Дубровин Владимир Викторович; д-р с.-х.
наук, профессор Еськов Иван Дмитриевич; д-р с.-х. наук, профессор Лобачев Юрий Вик
торович; д-р с.-х. наук, профессор Медведев Иван Филиппович; д-р с.-х. наук, профессор
Назаров Виктор Алексеевич; д-р с.-х. наук, доцент Николайченко Наталия Викторовна; д-
р с.-х. наук, профессор Пимонов Константин Игоревич; д-р с.-х. наук, профессор Попов
Геннадий Николаевич; д-р с.-х. наук, ст. науч. сотр. Силаев Алексей Иванович; д-р с.-х.
наук, профессор Чекмарева Людмила Ивановна; д-р с.-х. наук, профессор Шадских Вла
димир Александрович; д-р с.-х. наук, профессор Шевцова Лариса Павловна.

Официальные оппоненты по диссертации. Коржов Сергей Иванович, доктор сель
скохозяйственных наук, профессор, ФГБОУ ВО «Воронежский государственный аграр
ный университет им. императора Петра I», профессор кафедры «Земледелие и агроэколо
гия»; Горянин Олег Иванович, доктор сельскохозяйственных наук, главный научный со
трудник отдела земледелия и новых технологий ФГБНУ «Самарский научно-
исследовательский институт сельского хозяйства им. Н.М. Тулайкова».

Ведущая организация. ФГБНУ «НИИСХ Юго-Востока»
Слушали : Доклад по кандидатской диссертации Ш ишкина Александра Александро

вича «Совершенствование приемов адаптивной технологии возделывания гречихи на чер
ноземах южных степного Поволжья» по специальности 06.01.01 -  общее земледелие, рас
тениеводство.

Постановили: На основании результатов тайного голосования присудить Шишкину

А.А ученую степень кандидата сельскохозяйственных наук.
Результаты голосования: «за» - 18, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Ученый секретарь сове

Председатель совета

7 Нарушев Виктор Бисенгалиевич
Т е? г г

Друж'к*1 Д  Анато л и й Федорович